РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*********************************
[bookmark: _GoBack]Нижнеудинский район, р. п. Шумский ул. Заозёрная, 2                        тел.: 8-950-087-78-60

от «09» августа 2021 г.                                  № 101/1

 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке объектов социальной
сферы Шумского МО к отопительному сезону 2021-2022 г.г.»

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», «Правилами и нормами технической эксплуатации жилого фонда», утвержденными постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170, Приказа министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования, в целях подготовки  к осенне-зимнему отопительному периоду 2021-2022 гг., администрация Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы Шумского муниципального образования к отопительному сезону 2021-2022 гг. (Приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шумского
муниципального образования						 Ю.А. Уточкин

                                                                                                 Приложение № 1
утверждено
                                                                                               постановлением администрации
                                                                                             Шумского муниципального
                                                                                                           образования
от 09.08.2021 г. №101/1

План
мероприятий по подготовке объектов социальной сферы Шумского МО к отопительному сезону 2021-2022 гг.

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1
	Оборудование котельной
	Демонтаж-монтаж подпиточного насоса КМ 50-32-125 (1 шт.)
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Установка термометров в оправе прямых и угловых (4 компл.)
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Замена затвора поворотного однодискового межфланцевого (2 шт.)
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Установка манометров с трехходовым краном (4 компл.)
	31.08.2021г.
	ООО «Теплосервис»

	2
	Отделочные работы
	Окраска известковыми составами по штукатурке на 2 раза
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	3
	Приборы
	Испытания тепловых сетей на тепловые и гидравлические потери
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Замена манометров
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	4
	Котлы
	Монтаж котла водогрейного (1шт.)
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	5
	Водонапорная башня
	Монтаж доп. освещения в здании ВБ (1 шт.)
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Окраска известковыми составами: по штукатурке на 2 раза
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Промывка ёмкости ВБ
	31.08.2021 г.
	ООО «Теплосервис»

	Котельная
	Подключение  к резервному источнику теплоснабжения (дизельная электростанция ДЭС-160.2)
	31.06.2021 г.
	Администрация  Шумского МО

	Водонапорная башня
	Подключение к резервному источнику водоснабжения (дизельная электростанция ДЭС-160.2)
	31.06.2021 г.
	Администрация  Шумского МО

	6

	Подготовка Паспортов готовности к отопительному периоду
	С 01.09.2021г. 15.09.2021 г.
	Чеботарева М.А. – ведущий спец. администрации

	7

	Проверка готовности потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период
	С 23.08.2021 до 01.09.2021г.
	Чеботарева М.А. –
ведущий спец. администрации

	8

	Проверка готовности теплоснабжающих организаций к работе в отопительный период
	С 23.08.2021 до 01.09.2021г.
	Администрация  Шумского МО